
２０２２年５月 

高 等 学 校 

進路指導部長 様 

産業技術短期大学 

入試広報部長 廣瀬 健一 

 

工業系高等学校の先生方を対象とした「オンライン大学説明会」 
の開催について（ご案内） 

 

拝啓 新緑の候 平素は本学の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、産業界により設立された本学は機械・電気電子・情報処理の 3工学科をもつ、全国で唯

一の工学系短期大学であります。 

この度、工業系の高等学校の先生方を対象とした大学説明会を開催させていただくことになり

ました。本学におきましては、在学生の 33.1％が工業科出身であり、そのため、高校との接続教

育は、高校での履修科目に配慮したものとなっております。本説明会では、このような教育シス

テムを始め、工業系高校出身者の視点による卒業後の進路等について説明させていただきます。

開催方式につきましては、下記のとおりオンライン方式により開催いたしますので、貴校の所在

地に関係なくご参加いただけます。 

つきましては、ご多忙のおり恐縮ですが、進路指導ご担当の先生方ならびに第 3学年担任の先

生方など、ご参加いただきたくご案内を申しあげます。 

なお、ご参加いただけます場合は、誠に勝手ではございますが、準備の都合上、6月 7日(火)

までにお申込いただきましたら幸甚に存じます。 

敬 具 

記 

【開催日時】 

２０２２年６月１５日（水）１６：３０～１７：１５ 

 

【内容】 

１．工業系高校生の視点から観た、本学の「教育の特色」「卒業後の進路」 

２．入学試験およびオープンキャンパス等 

３．質疑応答 

 

【お申込方法】 

ご参加いただける場合、メールにて、件名欄に「オンライン大学説明会(工業)」、および本

文欄に高校名・ご氏名・担当部署（お役職）・登録用メールアドレスをお書きいただき、本学

宛にご送信ください。（定員は 100名となっており、受付は先着順とさせていただきますので、

予めご了承いただきますようお願いいたします。） 

 

【参加要領】 

開催前日までに、ご登録いただきましたメールアドレスへ、ご参加の手順等を送信させてい

ただきます。メールに記載のＵＲＬを開始時刻直前にクリックいただければ、ＰＣまたはスマ

ホ画面のご視聴によりご参加いただけます。 

※ ＷＥＢ会議アプリは Zoom を使用いたします。スマホ等モバイル端末の場合は、事前に

アプリのダウンロードが必要です。ＰＣの場合は、ブラウザ上でご参加いただけます。当

日は、パワーポイントの投影によるプレゼンテーションを行いますので、より大きな画

面でご視聴いただけるよう、ＰＣ画面からのご視聴を推奨いたします。 

 

お申込み・お問合せ先  産業技術短期大学入試広報課 

メールアドレス：nyushi@cit.sangitan.ac.jp 

TEL：０６－６４３１－７０２２（直通） 

FAX：０６－６４３１－５９９８ 


